A CAPITAL DO CHÁ

%ÂMARA MUNICIPALIZE REGISTRO
" VEREADOR DANIEL AGUILAR DE SOUZA "

- E S T A D O D E S Ã O P A U L O -
Rua Shiliro Maeji n" 459 Centro CEP: 11.900-000 TEL ( 13 ) 3828 l l 00

CNPJ( M F ) 01.598.123/0001 -39
www.registro.sp.leg.br secretaria@camararegistro.sp.gov.br

PORTARIA N° 115, DE 15 DE MAIO DE 2018.

NOMEIA COMISSÃO ESPECIAL DE INQUÉRITO NOS
TERMOS DO INCISO l, DO PARÁGRAFO ÚNICO, DO ARTIGO
112, DO REGIMENTO INTERNO DA CÂMARA MUNICIPAL DE
REGISTRO.

LUÍS MARCELO COMERON, PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL
DE REGISTRO, no uso de suas atribuições conferidas por Lei, baixa a seguinte PORTARIA:

Artigo 1°- Ficam nomeados os Senhores Vereadores, sob a Presidência do
primeiro, para comporem a COMISSÃO ESPECIAL DE INQUÉRITO, nos termos do inciso l,
do parágrafo único, do artigo 112, do regimento interno da câmara municipal de registro, que
tem como finalidade de apurar "diante da atuação da Policia Federal em nosso município,
ocorrido no último dia 09 de maio de 2018, propomos a instauração da comissão para
averiguação de todos os procedimentos licitatórios e os respectivos contratos cujo
objeto é a contratação de empresas para fornecimento de uniformes e kits escolares,
no período de 2009 até dezembro de 2014", conforme denuncia acatada, na sessão
ordinária do dia 14 de Maio de 2018.

PRESIDENTE: VEREADOR FÁBIO CARDOSO JÚNIOR

RELATOR: VEREADOR CRISTIANO JOSÉ MARTINS DE OLIVEIRA

MEMBRO: VEREADOR VANDER LOPES PEDROSO

Artigo 2°- A Comissão ora nomeada será diretamente secretariada pelo
funcionário Sr.° Alécio Tsutomu Sanematsu.

Artigo 3°- Esta PORTARIA entrará em vigor na data de sua publicação,
revoagadas as disposições contrárias, esta comissão terá o prazo de 90 (noventa) dias para
conclusão dos respectivos trabalhos.

Câmara Municipal de Registro, "VEREADOR DANIEL AGUILAR DE SOUZA", 15 de Maio de 2018.

LUÍS MARCEL

L M C / Rui - Si.

ERON